Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2380/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de alterar o
zoneamento das Chácaras
Pinheirinho de Z2, para Z3.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de alterar o zoneamento das Chácaras Pinheirinho de Z2 para
Z3.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro, solicitando a

alteração de zoneamento, pois da forma que se encontra não conseguem
montar seu próprio negócio, impossibilitando ainda a regularização das
chácaras que são alugadas e impedindo que o munícipio arrecade impostos.

Obs: O bairro Cruzeiro do Sul já é Z3, por isso os moradores do

Pinheirinho não entendem o porque até o momento o referido bairro não foi
alterado, uma vez que faz divisa um com o outro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Julho de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -